关于举办“高校图书馆服务本科教育教学研讨会

暨创新案例大赛”的通知

各高校图书馆：

为进一步学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国教

育大会精神，落实新时代全国本科教育工作会议要求，坚持“以本为

本”，推进“四个回归”，把握立德树人根本任务，服务人才培养首

要任务，定于2019年11月28～30日在四川省成都市召开“高校图书馆

服务本科教育教学研讨会暨创新案例大赛”。在开展工作研讨的同

时，征集、评选和展示高校图书馆服务本科教育教学创新优秀案例。

热忱欢迎本科教育教学和图书馆界的领导、专家和相关人员积极报名

参会。

为提前做好会务相关事宜，现将相关事项通知如下：

一、会议主题

聚焦本科教育教学，提升图书馆服务力

二、组织机构

主办：教育部高等学校图书情报工作指导委员会

承办：四川省高等学校图书情报工作委员会

教育部高等学校图书情报工作指导委员会

 2

四川大学图书馆

协办：成都世纪超星信息技术有限公司

三、会议时间及规模

会议时间：2019年11月28日至30日

会议规模：200人以内

四、会议内容

1.特邀教育部主管部门领导、本科教育教学专家、图书馆学和图

书馆管理专家作主题报告

2.交流研讨高校图书馆“以本为本”服务人才培养和本科教育

教学的经验

3.展示高校图书馆服务本科教育教学创新优秀案例

4.参观四川大学智慧教育环境和优秀教学样板

五、会议费用及注意事项

1. 会议费标准：参会代表缴纳会议费每人 750元

2. 缴纳方式：报到时不接受任何形式现场交纳费用，请务必于

11 月 25日前通过北京大学收费平台完成缴费

访问北京大学收费平台进行缴费 http://cwsf.pku.edu.cn （支

持支付宝、微信、网银），有关操作详见附件 2：《会议费网上缴费操

作流程》

3. 为保证发票开具正确，请缴费人务必准确填写报销单位的全

称、纳税人识别号、接收发票的邮箱、缴费人手机号，并将上述信息

（见附件 1）同时回执一份至 nic7110@scu.edu.cn。发票将由北京大

 3

学开具电子发票，发票内容为“会议费”，电子发票发到缴费人在缴

费平台登记的邮箱中，请邮箱接收人注意查收

4. 会议食宿统一安排，交通费和住宿费自理

5. 交费后无法更改、取消、退费

六、会议报到时间、地址

报到时间：2019年11月28日 14:00-20:00

报到地址：四川省成都市武侯区电信南街10号成都华西天使宾馆

大堂

会议时间：2019年11月29日至30日。外地代表12月1日离会。

会议地点：四川大学文理图书馆明远讲坛（二楼报告厅）

会务联系人：孙诗

联系电话：（028）85412472  15680690027

联系邮箱：nic7110@scu.edu.cn

七、高校图书馆服务本科教育教学优秀案例征集评选展示活动

为探索高校图书馆服务人才培养主业的方法和路径，全面展示高

校图书馆以创新应对挑战、以创新谋求发展的成果，本次研讨会将开

展高校图书馆服务本科教育教学创新优秀案例的征集和展示活动。征

集到的案例经专家组评审，进入“高校图书馆服务本科教育教学案例

库”，其中优秀案例除颁发获奖证书并选择部分在本次会议上交流

外，还将由四川大学出版社正式结集出版。

入选本次会议交流展示的案例和展示要求将另行通知。

 4

附件 1：信息确认回执

附件 2：会议费网上缴费操作流程

附件 3：会议交通路线

教育部高等学校图书情报工作指导委员会

                           北京大学图书馆（代章）

                              2019 年 10 月 30日